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Medborgarförslag 2025 

Under 2025 har stadsdelsnämnden tagit emot 22 medborgarförslag 
från invånare i stadsdelsområdet. De flesta gäller satsningar och 
förbättringar i den fysiska utemiljön, och så brukar det vara varje år. 
Det är få förslag som gäller nämndens övriga verksamhetsområden. 
Medborgarförslag bifalls sällan helt. När förvaltningen utreder ett 
förslag, på uppdrag av nämnden, visar det sig ofta att yttre 
omständigheter gör att förslaget är svårt att genomföra, eller att ett 
genomförande kan vara mer lämpligt längre fram i tiden, när andra 
projekt i det aktuella området är slutförda. Det kan också vara så att 
alternativa lösningar passar ännu bättre för att åstadkomma det som 
förslagsställaren tycker ska göras. Det är inte heller ovanligt att 
nämnden avslår medborgarförslag. Det behöver inte betyda att 
nämnden tycker att förslaget är dåligt. Det kan istället vara så att 
nämnden inte har någon möjlighet att finansiera ett genomförande.  

Här redovisar förvaltningen de medborgarförslag som nämnden har 
behandlat under året, och hur de har besvarats. Ett av dem anmäldes 
redan i slutet av 2024 och besvarades i början av det här året. Några 
har både anmälts och besvarats i år, medan andra har anmälts men 
ännu inte hunnit få något svar. De kommer istället att behandlas i 
början av 2026. 

Medborgarförslag om arbete mot våldsbejakande extremism 
Kommer att anmälas 2026-01-22 

Medborgarförslag om ett utegym med barnanpassad sektion 
vid Sunneplan 
Kommer att anmälas 2026-01-22 

Medborgarförslag om att Olympiaplans södra del, delas upp så 
att ungefär hälften förblir ängsmark och ungefär hälften 
återgår till att bli gräsmatta 
Kommer att anmälas 2026-01-22 

Medborgarförslag om en plan för upprustning av trädbestånd i 
Sköndal 
Kommer att anmälas 2026-01-22 

Medborgarförslag om att förbättra Flygplansparken 
Kommer att anmälas 2026-01-22 

Farsta stadsdelsförvaltning 
Förvaltningschefens stabsenhet
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Medborgarförslag om att göra om en fotbollsplan till en 
hundrastgård vid Rottnerosbacken 
Kommer att anmälas 2026-01-22 

Medborgarförslag om att röja och fälla träd vid kojparken 
Anmäldes 2025-11-20, ännu inte besvarat 

Medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård i 
Gubbängsparken 
Anmäldes 2025-11-20, ännu inte besvarat 

Medborgarförslag om Trapporna vid Farstaängen 
Anmäldes 2025-09-25, besvarades 2025-12-18 

Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget om en ramp i 
trappan vid Färnebogatan och beslutar att det utförs i samband med 
det fortsatta arbetet med Farstaängen 

Medborgarförslag om inkludering av barn med NPF samt 
utbildning av förskolepersonal och socialsekreterare 
Anmäldes 2025-09-25, besvarades 2025-11-20 

Förslagsställaren, som hänvisar till ett liknande medborgarförslag 
antaget i Sunne kommun, menar att Stockholm behöver skapa ett 
inkluderande system för barn och vuxna med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Det föreslås ske genom att säkerställa 
professionellt och individanpassat bemötande i förskola, skola och 
socialtjänst med bland annat utbildning av personal, anpassning av 
miljöer samt tillgänglighetsguider. Nämnden besvarar 
medborgarförslaget. Förslaget innehåller delar som 
utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen egentligen mer 
specifikt kan yttra sig över. 

Medborgarförslag om en dansbana 
Anmäldes 2025-08-28, besvarades 2025-11-20 

Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget om en dansbana. Mot 
bakgrund av att förvaltningen för inte länge sedan rivit en dansbana, 
att det finns flera scener som kostnadsfritt kan nyttjas för dans samt 
den betydande investeringskostnad som en ny dansbana skulle 
innebära föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 

Medborgarförslag om en temalekplats i Farstaängens parklek 
Anmäldes 2025-08-28, besvarades 2025-12-18 

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om en temalekplats i 
Farstaängens parklek. Farstaängens parklek renoverades 
genomgripande 2014. I maj 2019 godkände stadsdelsnämnden ett 
program för upprustning av hela Farstaängen. Sedan dess har tre 
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etapper av upprustningen genomförts. De avslutande etapperna 
kommer att genomföras under år 2027 och 2028. Enligt programmet 
ska de delar av Farstaängen som återstår att rusta upp innehålla 
anläggningar och ytor som främjar fysisk aktivitet och spontanidrott 
utöver trädplanteringar och ytor med långgräs och upprustade 
entréer. Det är inte planerat för någon utvidgning av parkleken. De 
investeringar som gjordes i parkleken 2014 avskrivs fortfarande. En 
rivning av anläggningarna i syfte att bygga om dessa till en 
temapark skulle innebära att det kvarvarande värdet måste återföras 
vilket skulle belasta Farsta stadsdelsförvaltnings driftbudget. 
Sammantaget ser förvaltningen inte att en temalekplats är i linje 
med programmet och föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå 
medborgarförslaget. 

Medborgarförslag om att sätta upp bord vid olika bänkar i 
parker. 
Anmäldes 2025-06-18, besvarades 2025-10-23 

Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget att sätta upp bord vid 
olika bänkar i parker i Sköndal. I ett medborgarförslag föreslås att 
förvaltningen ska sätta upp bord vid befintliga soffor i några olika 
parker i Sköndal. Förvaltningen finner idén god och föreslår att det 
sätts upp ett par bord i Eklunds Hage, ett par i parkleken Semlan 
och därutöver ett bord vid Farstastrandsbadet. 

Medborgarförslag om att plugga igen delar av diket som rinner 
genom Skönskaholmsängen 
Anmäldes 2025-06-18, besvarades 2025-12-18 

Förvaltningen delar bedömningen att det finns god potential att 
utveckla våtmarkerna och har initierat en dialog med 
miljöförvaltningen om det aktuella medborgarförslaget. 
Miljöförvaltningen bedömer att förslaget ligger väl i linje med de 
stadsdelsvisa åtgärdsförslagen för biologisk mångfald, men att 
frågan behöver utredas vidare i syfte att säkerställa att åtgärden är 
den mest träffsäkra. Utredningen bör även säkerställa att gällande 
regelverk följs och att nödvändiga tillstånd beaktas. Förvaltningen 
ansöker, i samarbete med miljöförvaltningen, om både interna och 
externa medel för att kunna genomföra utredningen. Under 
förutsättning av medel beviljas planeras utredningen att pågå under 
hela 2026. Innan utredningen är klar är det svårt att bedöma om 
eventuella åtgärder som utredningen föreslår kommer att kunna 
genomföras under 2026 eller först under 2027. 

Medborgarförslag om att Farsta ängens parklek ska vara öppen 
även på helgen 
Anmäldes 2025-06-18, besvarades 2025-10-23 
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Förvaltningen tycker att förslaget om fler helgöppna parklekar är 
bra och tar med sig frågan om att se över parklekarnas 
öppethållande i det fortsatta utvecklingsarbetet. 

Medborgarförslag om plantering på Sköndalsbrovägen 
Anmäldes 2025-05-22, besvarades 2025-09-25 

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om plantering på 
Sköndalsbrovägen i Sköndal. Längre väster ut längs Sköndalsvägen 
finns ett stort buskage som förvaltningen har fått in synpunkter på. 
Det upplevs som för yvigt, skymmande för sikten och bidra till 
otrygghet på platsen. Därför ser förvaltningen inte att det vore 
önskvärt och lämpligt att plantera ytterligare buskage på platsen. Att 
ordna insynsskydd till den egna bostaden är en fråga för den 
enskilda. 

Medborgarförslag om att det inrättas Internetsurf (surfplatser) 
i anslutning till parker, eller rekreationsplatser 
Anmäldes 2025-05-22, besvarades 2025-09-25 

Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget om att inrätta 
internetsurf i anslutning till parker eller rekreationsplatser. Det finns 
redan ett flertal platser som möter förslagsställarens krav på 
möblering där man med mobilt bredband eller internetdelning via 
mobiltelefon kan surfa på internet. I samband med att parker 
upprustas kommer fler platser utrustas med tak och möbler. Att dra 
fiber ut i parkerna kommer bli för kostsamt sett per användare. 

Medborgarförslag om att utrusta alla förskolor i Farsta med en 
hjärtstartare 
Anmäldes 2025-04-24, besvarades 2025-06-18 

Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget om att utrusta alla 
förskolor i Farsta med en hjärtstartare. Förvaltningen har tagit fram 
ungefärlig kostnad och beskriver vilka kunskaper förskolans 
medarbetare har i nuläget 

 

Medborgarförslag om rensning av sjögräs i Drevviken 
Anmäldes 2025-03-13, besvarades 2025-06-18 

Förvaltningen delar uppfattningen att växtligheten orsakat 
tillgänglighetsproblem, men noterar även att problemet med 
vattenväxter sannolikt kommer att mattas av med tiden. 
Förvaltningen planerar att, inför sommaren, röja sjögräs runt 
strandbaden samt klippa vass på platser som pekats ut i 
skötselplanen för Drevviken. För sjöbotten i resten av sjön ansvar 
exploateringsnämnden. De har för närvarande inte något planerat 
projekt för att ta bort vass eller sjögräs i Drevviken i sommar. 
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Medborgarförslag om en skridskobana i Lilla och Norra 
Sköndal 
Anmäldes 2025-03-13, besvarades 2025-06-18 

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om skridskobana i 
Lilla och Norra Sköndal. Förvaltningen bedömer inte att kostnaden 
för att dra fram vatten till den plats i Norra Sköndal där det finns en 
plan yta som är möjlig som isbana är motiverad. Detta med tanke på 
hur få dagar temperaturen är så låg att en naturfrusen isbanan skulle 
fungera. Förvaltningen framför därutöver att det finns en 
konstfrusen isbana vid Sköndalsskolan som är öppen för 
allmänheten samt att det plogas en bana på Drevviken när isen där 
är tillräckligt tjock. Förvaltningen föreslår att nämnden avslår 
medborgarförslaget. 

Medborgarförslag om en pulkabacke i Hökarängen 
Anmäldes 2025-03-13, besvarades 2025-06-18 

Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag om en pulkabacke i 
Hökarängen. 

Medborgarförslag om ett nytt elljusspår från Magelungens 
strandpromenad till Farsta idrottsplats utegym. 
Anmäldes 2025-02-06, besvarades 2025-04-24 

Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget om ett nytt elljusspår 
vid Magelungens strandpromenad. Eftersom belysning kommer ha 
en negativ påverkan på den biologiska mångfalden och att det leder 
till en ökad urbanisering av stranden förslår förvaltningen att 
nämnden avslår medborgarförslaget om ett nytt elljusspår vid 
Magelungens strandpromenad. 

Ordna en vak för vinterbad vid Farstastrandsbadet 
Anmäldes 2024-10-24, besvarades 2025-02-06 

Förvaltningen kan inte se att det faller under nämndens ansvar att 
öppethålla vakar för vinterbad. Om ett antal vinterbadare bildar en 
förening kan nämnden dock erbjuda möjligheten att teckna ett 
brukaravtal för att hålla en vak öppen. 
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